
UCHWAŁA NR XXXIII/145/13
RADY GMINY GIBY

z dnia 13 listopada 2013 r.

w sprawie przyjęcia "Planu Odnowy Miejscowości Karolin".

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2, pkt 6 i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku „o samorządzie gminnym” 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 i poz. 645) oraz § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 z późn. zm.)Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Karolin” przyjęty Uchwałą Nr 2/2013 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Karolin z dnia 15 października 2013 r., w sprawie przyjęcia „Planu Odnowy Miejscowości Karolin na 
lata 2013 - 2021”, który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XXXVIII/181/10 Rady Gminy Giby z dnia 29 września 2010 roku 
w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego miejscowości Karolin na lata 2010-2017. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/145/13

Rady Gminy Giby

z dnia 13 listopada 2013 r.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KAROLIN
NA LATA2013 - 2021.

1. WSTĘP.
Plan Odnowy Miejscowości Karolin na lata 2013 - 2021 został opracowany w celu usystematyzowania

dostępnych informacji na temat stanu obecnego oraz określenia jej przyszłych kierunków zrównoważonego

rozwoju.

Założeniem Planu jest stymulowanie przedsięwzięć mających na celu ożywienie społeczne i gospodarcze, w

tym zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej. Dokument ten zawiera jednocześnie wykaz

konkretnych zadań inwestycyjnych, których realizacja przyczyni się do szeroko rozumianego rozwoju miejscowości

i poprawy życia jej mieszkańców. Dokument będzie podlegać czasowej aktualizacji polegającej na weryfikacji

zamierzonych przedsięwzięć.

Posiadanie strategicznego dokumentu jakim jest Plan Odnowy Miejscowości Karolin ułatwi wnioskowanie

o wsparcie finansowe ze środków Unii Europejskiej.

Określone w Planie kierunki rozwoju miejscowości są spójne ze Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Giby, Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Giby, Strategią Rozwoju

Powiatu Sejneńskiego oraz ze Strategią Rozwoju Województwa Podlaskiego.

Ponadto do opracowania Planu Odnowy Miejscowości Karolin wykorzystane zostały również informacje z

Planu Gospodarki Odpadami Gminy Giby na lata 2005 - 2013, Programu Gospodarki Ściekowej dla Gminy Giby.

2. CEL OPRACOWANIA.
Zapotrzebowanie na dokumenty planistyczne, jakim jest Plan Odnowy Miejscowości wynika najczęściej z

następujących przesłanek:

1. Poszukiwanie sposobów jeszcze bardziej efektywnego gospodarowania funduszami publicznymi.

2. Ukierunkowanie rozwoju i ograniczenie bezładu poprzez priorytetowe traktowanie celów określonych w planie.

3. Włączenie odpowiedzialnej części społeczności w proces planowania i diagnozy w celu wprowadzenia

rzeczywistych potrzeb mieszkańców wg ważności kryteriów, które faktycznie występują na danym terenie.

4. Dysponowanie dokumentami ułatwiającymi, a często tak jak w tym przypadku, niezbędnymi do ubiegania się o

środki pomocowe ze źródeł zewnętrznych.

5. Posiadanie dokumentu opisującego stan miejscowości oraz plany na przyszłość.

Dokumenty planistyczne to generalnie sposób osiągania wyznaczonych celów

przyszłych przez sterowanie rozwojem. Rozwój traktowany jest jako długoterminowy proces ukierunkowanych

zmian, które prowadzą do poprawy stanu funkcjonowania. Odpowiadają na potrzebę kompleksowego

długofalowego podejścia do rozwoju w szybko zmieniającym się otoczeniu. Planowanie strategiczne nie daje

gwarancji sukcesu, ale znacznie zwiększa jego prawdopodobieństwo. Wieś musi dysponować Planem Odnowy

Miejscowości w celu wykorzystania w pełni istniejącego potencjału oraz szans rozwojowych. Dokumenty

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 1



planistyczne są również niezbędne w procesie aplikowania o dofinansowanie ze środków unijnych.

Celem planu jest zapewnienie koncentracji środków na odpowiednie zaplanowane inwestycje, a także

rozwój tożsamości społeczności wiejskiej. Plan Odnowy Miejscowości ma przede wszystkim przyczynić się do

podniesienia standardu życia i pracy na wsi poprzez realizację wskazanych w nim przedsięwzięć. Planowane

przedsięwzięcia zaktywizują mieszkańców do działania, a w konsekwencji przyczynią się do podniesienia

atrakcyjności całej miejscowości. Środki finansowe powinny być wydawane na wcześniej zaplanowane inwestycje

według zaprogramowanej kolejności. Dokument będzie podlegać czasowej aktualizacji polegającej na weryfikacji

zamierzonych przedsięwzięć.

3. RYSHISTORYCZNYWSI KAROLIN.

W miejscu gdzie dziś istnieją wsie: Pogorzelec, Karolin, Pokrowsk i Jeziorki pierwotnie istniał

ostęp leśny o nazwie Poheryły (J. Wiśniewski, Dzieje osadnictwa.....,s. 94). Karolin został założony jako

folwark dworski należący do dworu w Pomorzu. Organizatorem był Ludwik Skąpski, dzierżawca od

1790 roku. Skąpski wzmiankuje ten folwark w 1796 roku w swoich dokumentach. Nazwa pochodziła

od imienia jego żony Karoliny z Radłowskich (Wiśniewski J, Dzieje osadnictwa.....,s. 144.), chociaż

początkowo używano też nazwy Pogorzelec Czarny (Wiśniewski J, Dzieje osadnictwa.....,s. 154.), taka nazwa

pojawia się na przykład na mapie Królestwa Polskiego z lat trzydziestych XIX wieku. W 1827 roku w

tej wsi notowano 19 domów i 159 mieszkańców (Tabela miast i wsi....., tom I, s. 198.).

W pierwszej połowie XIX wieku Karolin był folwarkiem rządowym. Władze carskie próbowały

wykorzystać mieszkających w tych okolicach staroobrzędowców do celów rusyfikacyjnych. Udało się

im przeciągnąć część filiponów do jednowierców, którzy zgodzili się na ustanowienie popa. W

nagrodę gubernator warszawski Iwan Paskiewicz w dniu 4 czerwca 1842 roku nadał im folwark

rządowy Karolin i obręb leśny Cieszkinie. Nadanie to potwierdził car Mikołaj I w dniu 19 września

1842 roku. W rok później przybyli tu filiponi i rozpoczęli zakładanie wsi Pokrowsk, wkrótce przybył

też pop z pomocnikiem. W Pokrowsku utworzono 7 gospodarstw i mały folwark dla popa. Od tej pory

istniały dwie wsie obok siebie Karolin i Pokrowsk.

W 1882 roku wioska liczyła 14 domów i 125 mieszkańców. Taki opis zachował się w Słowniku

Geograficzny z końca XIX wieku: Karolin jest głównym ogniskiem filiponów (roskolników), którzy

jeszcze w XVIII wieku jako wychodźcy z Rosyi szukali tu schronienia i osiedli w okolicach Sejn. Dla

zachęty do połączenia na powrót z kościołem prawosławnym, rozdawano nawracającym się grunta po

wyciętym lesie Cieszkinie zwanym, i tak powstał dzisiejszy Karolin. W tym celu wzniesiono tu okazałą

cerkiew Pokrowską, ale filiponie dotąd trzymają się uparcie swych obrzędów, które osłaniają

tajemnicą.

Karolin należał do gminy Krasnopol, w 1921 roku liczył 16 domów i 115 mieszkańców, w tym 3

staroobrzędowców. Istniejący obok Pokrowsk liczył w tym czasie 10 domów i 67 mieszkańców w tym

47 prawosławnych.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 2



W okresie międzywojennym działała tu szkoła powszechna, początkowo jako szkoła jedno klasowa w

1922 roku liczyła 58 uczniów. W następnych latach liczba uczniów przekroczyła 100 i w 1925 roku

szkołę przemianowano na 2 klasową. Przed samą II wojną światową dzieci uczyły się w dwóch salach.

Nauczycielami byli Władysław Pachutko (1922), Stefania Albrechcińska (1929-1932), Jadwiga

Szewczykówna, Władysław Dawidowicz (1937) i Janina Dawidowiczowa.

Według wykazu zabytków sztuki w Polsce, znajduje się tutaj cerkiew z połowy XIX wieku,

przebudowana w 1930 roku. Obecnie jest to świątynia rzymskokatolicka. Obok znajduje się plebania z

drugiej połowy XIX wieku.

4. ANALIZA ZASOBÓWMIEJSCOWOŚCI.

4.1 Funkcje jakie pełni wieś:

1). rolniczo – mieszkalną;

2). usługowo – zaopatrzeniową;

3). kulturalną;

4). turystyczną;

4.2. Infrastruktura techniczna.

4.2.1. Infrastruktura drogowa.

Na układ drogowy miejscowości Karolin składają się drogi:

- droga powiatowa Sejny - Pogorzelec,,

- droga gminna Karolin - Pogorzelec,

- droga gminna Pokrowsk - Głuszyn,

Droga powiatowa posiada nawierzchnię asfaltową. Drogi gminne mają nawierzchnię żwirową. W Planie Odnowy

Miejscowości Karolin zaplanowano przebudowę dróg gminnych.

4.2.2. Zaopatrzenie w wodę.

Wieś Karolin zaopatruje się w wodę z wodociągu wiejskiego. W Karolinie zlokalizowana jest przepompownia

wody, która zaopatruje w wodę 7 wsi. Do wodociągu wiejskiego podłączonych jest 27 odbiorców.

4.2.3. Gospodarka odpadami stałymi.

Na terenie Gminy Giby brak jest gminnego składowiska odpadów. Gospodarka odpadami we wsi Karolin opiera

się na systemie pojemnikowym (pojemniki 120 litrów). Odbiorem, transportem i utylizacją odpadów na terenie

gminy na okres najbliższych 3 lat jest MPO Białystok. Odpady gromadzone są w pojemnikach przydomowych i

odbierane SA Raz w miesiącu

4.2.4. Gospodarka ściekowa.

W miejscowości Karolin nie ma gminnej oczyszczalni ścieków. Część gospodarstw posiada

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Z pozostałych domów i gospodarstw ścieki sanitarne odprowadzane

są do bezodpływowych zbiorników i po zapełnieniu wywożone są samochodami asenizacyjnymi do

oczyszczalni ścieków w Sejnach.

4.2.5. Energetyka.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 3



SOŁECTWO GOSP.WYPOSAŻONEW INSTALACJĘELEKTRYCZNĄ
KAROLIN 29

Wyposażenie gospodarstw domowych w instalację elektryczną.

Energia elektryczna jest doprowadzana liniami napowietrznymi średniego napięcia (SN) 20 kV do

rozdzielni, która znajduje się w miejscowości Sejny, stąd linie średniego napięcia doprowadzają są do

stacji transformatorowych. Na terenie wsi Karolin znajdują się 5 stacji transformatorowych o mocy od 40

kW do100 kW. Ze stacji transformatorowych liniami napowietrznymi niskiego napięcia zasilani są

odbiorcy. W istniejącym rozwiązaniu sieci,

warunki atmosferyczne mają istotny wpływ na pewność zasilania. Sołectwo jest obsługiwane przez Rejon

Energetyczny w Sejnach.

4.2.6. Telekomunikacja.

Gmina Giby obsługiwana jest przez Rejon Telekomunikacji w Sejnach. Wieś Karolin w 100% jest

stelefonizowana i prawie wszystkie gospodarstwa domowe posiadają telefony stacjonarne. Występują

kłopoty z podłączeniem się do Internetu (Neostrady), ze względu na brak linii światłowodu. Terenu wsi

swoim zasięgiem nie obejmują wszyscy operatorzy telefonii komórkowej.

4.2.7. Ciepłownictwo.

Zapotrzebowanie na energię cieplną na terenie Gminy pokrywane jest przez indywidualne źródła ciepła.

Istniejący system ciepłownictwa jest wystarczający lecz w niektórych przypadkach wymaga modernizacji.

Nie przewiduje się budowy zbiorczej kotłowni dla całej wsi. Słabą stroną tego rozwiązania jest duża

emisja zanieczyszczeń powietrza. Przeważają piece c.o. opalane węglem i drewnem. W wielu

przypadkach występuje jeszcze ogrzewanie piecami kaflowymi.

4.3. Infrastruktura gospodarcza.

4.3.1. Działalność gospodarcza.

Na terenie wsi Karolin funkcjonuje 5 podmiotów gospodarczych. Są to przedsiębiorcy prowadzący

działalność jednoosobową.

4.3.2. Rolnictwo.

Gospodarstwo rolne są nastawione na produkcje mleka ze względu na duże obszary użytków zielonych. We

wsi Karolin swoje gospodarstwo prowadzi Pan Zenon Statkiewicz, który jest jednym z najlepszych rolników

produkujących mleko w województwie podlaskim.

4.3.3. Leśnictwo.

Powierzchnia ogólna lasów we wsi Karolin wynosi 268 ha, są to lasy własności prywatnej jak i

Skarbu Państwa w administracji Nadleśnictwa Pomorze. Panującymi gatunkami w drzewostanie są: sosna

i świerk z przewagą sosny. Gatunkami towarzyszącymi są: brzoza, osika, dąb i olcha. Osobliwością jest

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 4



LICZBA LUDNOŚCI SOŁECTWAKAROLIN W LATACH:
2013 115

LICZBA LUDNOŚCI WWIEKU PRODUKCYJNYM I POPRODUKCYJNYM
Wiek przedprodukcyjny 22
Wiek produkcyjny 62
Wiek poprodukcyjny 31

LICZBA KOBIET I MĘŻCZYZN W SOŁECTWIE
Mężczyźni 57
Kobiety 58

modrzew polski, rodzimego pochodzenia.

4.3.4. Przemysł.

Na terenie wsi Karolin nie są zlokalizowane żadne zakłady przemysłowe. Działa tam 5 podmiotów

gospodarczych. W większości są to podmioty jednoosobowe.

4.4. Infrastruktura społeczna.

4.4.1. Ludność.

Miejscowość Karolin w dniu 31.12.2012 roku zamieszkiwało 115 mieszkańców.

Na przestrzeni ostatnich lat zauważalna jest tendencja spadkowa liczby ludności, co związane jest z

migracją ludzi młodych i wykształconych do miast, co w znaczny sposób zmniejsza szansę na prawidłowy

rozwój miejscowości.

4.4.2. Bezrobocie.

Wskaźnik stopy bezrobocia na koniec 2012 r. wynosił odpowiednio:

- w województwie podlaskim 14,60%.

- w powiecie sejneńskim 20,10%.

- w Polsce 13,30%.

4.4.3. Pomoc społeczna.

Pomoc społeczna na terenie wsi realizowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w

Gibach. Ze świadczeń rodzinnych korzysta 5 rodzin, 2 osoby pobierają zasiłki pielęgnacyjne.

Dożywianiem objętych jest 4 dzieci z 4 rodzin. Ponadto z zasiłków stałych korzystają 2 osoby, natomiast z

zasiłków okresowych korzystają 2 rodziny.

4.4.4. Oświata i wychowanie.

Na terenie wsi Karolin funkcjonuje Szkoła Podstawowa w Karolinie. Starsze dzieci uczęszczają do

Gimnazjum w Gibach. Do Gimnazjum w Gibach dzieci dowożone są autobusami.

4.4.5. Kultura.

Na terenie sołectwa Karolin nie ma żadnej placówki kulturalnej. Mieszkańcy w tym zakresie korzystają z

pobliskiej Świetlicy Wiejskiej w Pogorzelcu.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 5



4.4.6. Ochrona zdrowia.

Na terenie wsi Karolin nie funkcjonuje zakład opieki zdrowotnej. Opiekę zdrowotną mieszkańcom wsi

zapewnia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach oraz Przychodnia Lekarzy Rodzinnych

,,FALMED”w Sejnach. Punkty Apteczne znajdują się w Sejnach i Gibach.

4.4.7. Biblioteki.

Na terenie nie wsi funkcjonuje żadna biblioteka.

4.4.8. Turystyka.

Wieś Karolin ma dostęp do jeziora Czarne. Dzięki niespotykanym walorom przyrodniczym, nieskażonym

przemysłowymi zanieczyszczeniami, stanowi ona idealne miejsce do wypoczynku, zarówno aktywnego, jak i

biernego oraz tematycznego.

4.4.9. Religia.

Wieś Karolin jest siedzibą parafii rzymsko – katolickiej, w której znajduje się kościół i plebania. Tu znajduje

się również cmentarz parafialny.

Fot. Stanisław Groblewski.Kościół w Karolinie.

4.5. Ogólna charakterystyka wsi Karolin.

4.5.1. Położenie geograficzne miejscowości i wygląd.

Wieś Karolin położona jest w skrajnie północno-wschodniej części Polski, administracyjnie przynależy do

powiatu sejneńskiego, województwa podlaskiego. Przez wieś przebiega droga powiatowa Sejny - Pogorzelec.

Z miejscowości Karolin biegną drogi gminne:

1) droga gminna Pokowsk – Głuszyn,

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 6



2). droga gminna Karolin - Pogorzelec,

Są to drogi żwirowe i w przyszłości po roku 2015 planowane jest ułożenie na tych drogach dywanika asfaltowego.

Karolin jest położony w odległości 10 km od siedziby powiatu Sejn i 10 km od siedziby

Urzędu Gminy Giby.

4.5.2. Powierzchnia wsi.

Wieś Karolin zajmuje powierzchnię 2122 ha,. Grunty wsi Karolin graniczą z miejscowościami: Pogorzelec,

Głuszyn i Białogóry.

4.5.3 Krajobraz i rzeźba terenu wsi.

Rzeźba terenu wsi Karolin została utworzona w czasie ostatniego zlodowacenia

bałtyckiego i charakteryzuje się bogactwem falistych, i pagórkowatych form, pól

kemowych, rozległych równin sandrowych.

4.5.4. Klimat.

Pod względem klimatycznym obszar Gminy Giby jak i całej Sejneńszczyzny jest zaliczany do typu klimatu

kontynentalnego strefy borealnej (według „Kartografii Romerowskiej”). Klimat Sejneńszczyzny charakteryzuje się

długimi i ostrymi zimami, krótkim okresem wegetacyjnym, dużą zmiennością pogody, niską temperaturą, dużą

amplitudą roczną temperatury, przewagą opadów letnich nad zimowymi oraz wiosennych nad jesiennymi.

Przeciętna roczna sumaryczna ilość opadów wynosi 601mm. Średnia temperatura 6,9º C. Maksymalną temperaturę

zanotowano w lipcu 35,3º C, minimalną w styczniu –35,5º C. Okres wegetacyjny należy do najkrótszych w kraju i

wynosi 190 – 200 dni.

4.5.5. Budowa geologiczna i gleby.

Wieś Karolin leży na terenie północno – wschodniej Polski. Budowa geologiczna tego obszaru wynika z

położenia na skraju starej monolitycznej prekambryjskiej platformy wschodnioeuropejskiej. Fundament

krystaliczny zalega tu bardzo płytko pod powierzchnią terenu i pokryty jest co najmniej kilkusetmetrową warstwą

skał osadowych. Utwory powierzchniowe stanowią w większości osady moreny dennej i czołowej, będące skutkiem

zlodowacenia plejstoceńskiego, osady fluwioglacjalne (piaski i żwiry sandrowe, mułki i iły) oraz osady eolityczne

(piaski wydmowe). Na terenie gminy występują tez utwory holoceńskie (osady aluwialne w dolinach rzek i osady

organiczne tj. torfy).

5. ZASOBYWODNE.

1). Wody powierzchniowe:

Wieś Karolin leży nad jeziorem Czarne, które przesmykiem łączy się z jeziorem Białe we wsi Białogóry. Pod

względem geograficznym jezioro leży w północno-wschodniej części Równiny Augustowskiej na pograniczu z

Pojezierzem Wschodnio-suwalskim. Jezioro składa się z dwóch basenów o porównywalnej wielkości połączonych

szeroką cieśniną. Nad jeziorem położone są ośrodki kempingowe i kąpieliska. Jezioro objęte jest strefą ciszy. Na

podstawie badań przeprowadzonych w 2006 roku stan czystości jeziora odpowiadał drugiej klasie czystości (1,63

pkt.) głównie ze względu na odtlenienie hypolimionu oraz wysoką

zawartość materii organicznej i azotu amonowego w warstwie naddennej. Jest to zbiornik umiarkowanie podatny na

degradację o wodach średniej jakości.

2). Flora:

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 7



Z gatunków drzewiastych najbardziej rozpowszechnione są tu: sosna i świerk, na dalszych miejscach są:

dąb szypułkowy, brzoza brodawkowata, olsza czarna, grab, jesion, lipa, osika, brzoza omszona, jarzębina,

czeremcha, klon, wiąz i wierzby. Z krzewów najczęściej występują: leszczyna, kruszyna oraz wierzby.

3). Fauna:

Na terenie województwa suwalskiego występują 52 gatunki ssaków, z czego prawie wszystkie spotkać

można na terenach wokół wsi Karolin. Rząd parzystokopytnych reprezentowany jest przez łosia, jelenia,

sarnę i dzika. Rząd drapieżnych reprezentowany jest przez wilka, lisa, jenota, rysia, borsuka, wydrę,

norkę, kunę leśną, tchórza i łasicę. Występują tu także przedstawiciele zającokształtnych, nietoperzy,

owadożernych, ryjówkowatych i gryzoni z bobrem i wiewiórką.

Ptaki reprezentowane są przez 262 gatunki ptaków gniazdujących i przelotnych. W Puszczy

Augustowskiej zachowała się jedna z ostatnich w Polsce ostoi głuszca.

6. ZAGROŻENIA ŚRODOWISKA.

1). Zanieczyszczenia powietrza,

Głównym źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza wsi Karolin są rozproszone źródła emisji w

sektorze komunalno – bytowym i zanieczyszczenia komunikacyjne.

Na terenie wsi nie istnieją zakłady przemysłowe będące głównym źródłem zanieczyszczeń.

2). Zanieczyszczenie wód,

Wieś Karolin nie posiada własnej oczyszczalni ścieków. Ścieki komunalne oraz pochodzące z gospodarstw

rolnych (gnojówka, gnojowica), gromadzone są w zbiornikach, szczelnych i wywożone są do oczyszczalni ścieków

w Sejnach. Na dzień dzisiejszy brak jest ewidencji zbiorników bezodpływowych, w związku z powyższym nie

pozwala na oszacowanie wpływu tego źródła zanieczyszczeń na środowisko. Na terenie wsi nie występują zakłady

wytwarzające ścieki przemysłowe.

Zagrożeniem dla wód podziemnych jest brak właściwie rozwiązanej gospodarki wodno –

ściekowej, bezpośrednie wypuszczanie ścieków do gruntu poprzez nieszczelne

szamba oraz źle składowane opakowania po nawozach i innych środkach używanych w rolnictwie.

3). Zanieczyszczenia powierzchni ziemi,

Na terenie wsi Karolin gleba jest w znikomym stopniu zdegradowana, a to dlatego, że obszar jest

nieuprzemysłowiony, a rolnictwo prawie nie istnieje i nie stosuje się nawożenia mineralnego i środków ochrony

roślin.

Największe zagrożenie dla środowiska miejscowości stanowią odpady komunalne. Zbiórkę

odpadów komunalnych na terenie wsi prowadzi MPO Białystok. Odpady komunalne zbierane są przez

mieszkańców w pojemniki plastikowe 120 l.

7. POZIOM ORGANIZACJIMIESZKAŃCÓW.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 8



DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI

Co ją wyróżnia? Malownicza wieś; grupa przedsiębiorstw – usługowych,

Jakie pełni funkcje? rolniczo-mieszkalne, usługowo-zaopatrzeniowe, kulturalne,

turystyczne,

Kim są mieszkańcy? właściciele firm, rolnicy, bezrobotni, młodzież,

Co daje utrzymanie?
praca w sferze usługowej we wsi i poza wsią, działalność

gospodarcza, pomoc publiczna,

Jak zorganizowani są

mieszkańcy?

Rada Sołecka,

Rada Parfialna

W jaki sposób rozwiązują

problemy?

sporadyczne zebrania wiejskie, indywidualne interwencje u władz

gminy,

Jaki wygląd ma wieś? wieś o zwartej budowie, większość budynków jednorodzinnych –

liczne nowe wybudowania, zabudowania gospodarskie,

Jaki jest stan otoczenia i

środowiska?

przyjazny mikroklimat, nieskażone powietrze, malownicze

położenie, w pobliżu wsi Puszcza Augustowska, jezioro Czarne

Jakie są powiązania

komunikacyjne?

komunikacja autobusowa na linii Karolin- Sejny – Suwałki,

stale rosnąca liczba pojazdów prywatnych.

Co proponujemy dzieciom i

młodzieży?

imprezy kulturalno – rekreacyjne organizowane przez Radę sołecką.

Na terenie wsi działają następujące organizacje społeczne, które czynnie uczestniczą w życiu

społeczno-kulturalnym wsi:

1) Rada Sołecka – pomoc przy organizacji uroczystości patriotycznych i organizowanie życia

społeczno-kulturalnego w miejscowości.

2) Rada Parafialna – pomoc przy organizacji uroczystości kościelnych.

3.5.10. Diagnoza aktualnej sytuacji miejscowości.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 9



UWARUNKOWANIAWEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

MOCNE STRONY

Czyste, niezdegradowane środowisko naturalne
Nieskażone surowce rolne
Zdrowa żywność
Wysoki poziom czystości powietrza
Nadwyżka siły roboczej
Tania siła robocza
Dobre warunki do rozwoju turystyki i agroturystyki

SŁABE STRONY

Niska bonitacja gleb
Słaby stan dróg

Nierozwinięta gospodarka ściekowa
Brak zintegrowanego systemu gospodarki odpadami
Brak kanalizacji
Wysoki stopień bezrobocia
Migracja ludności ze wsi do miast
Niski stopień wykształcenia mieszkańców
Niski standard życia mieszkańców
Stosunkowo niskie dochody mieszkańców wsi
Słaby rozwój instytucji gospodarki rynkowej
Brak niektórych usług w gminie
Brak środków finansowych na wprowadzenie nowych technologii
Niska działalność pozarolnicza rolników
Stosunkowo niski poziom promocji i informacji turystycznej

Słabo rozwinięta infrastruktura turystyczna

SZANSE

Położenie gminy na obszarze „Zielonych Płuc Polski”
Bliskość chłonnych rynków wschodnich

8. ZIDENTYFIKOWANE PROBLEMY

8.1. Analiza uwarunkowań rozwoju wsi Karolin.

Analiza aktualnego stanu miejscowości oraz uwarunkowań rozwojowych dały podstawę do opracowania

analizy SWOT. Analiza uwarunkowań daje możliwość identyfikacji pozytywnych i negatywnych zjawisk

występujących zarówno w samej gminie – uwarunkowania wewnętrzne (mocne strony gminy oraz jej słabości), jak

i w otoczeniu zewnętrznym (szanse oraz zagrożenia).

Atuty i możliwości gminy powinny stanowić uwarunkowania, na których należy oprzeć przyszły

rozwój miejscowości, wspomagając ich oddziaływanie i stwarzając warunki dla ich większego wpływu na

przyszłość wsi i gminy. Słabości i zagrożenia, stanowiące utrudnienia lub ograniczenia w planowym

rozwoju wsi i gminy, powinny być minimalizowane lub eliminowane w aspekcie możliwości uzyskania

określonych celów i zrealizowania planowanych zamierzeń.

Analiza SWOT wsi Karolin.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 10



Częściowe położenie wsi na obszarze Puszczy Augustowskiej
Walory ekologiczne obszaru „Zielone Płuca Polski”
Zainteresowanie terenami cennymi przyrodniczo
Wzrost popytu na zdrową żywność, produkowaną metodami ekologicznymi

Możliwość skorzystania ze środków pomocowych w celu usunięcia
dysproporcji w rozwoju infrastruktury technicznej
Członkowstwo Polski do Unii Europejskiej
Preferencje podatkowe dla inwestorów rozpoczynających działalność
Tworzenie warunków dla rozwoju małych i średnich firm
Rozwój współpracy samorządów z samorządami Litwy w zakresie
wspólnego rozwiązywania problemów ochrony środowiska w rejonach
przygranicznych
Wzrost ruchu turystycznego
Popyt na agroturystykę

Bezpieczne dla środowiska formy sportu i rekreacji, turystyki i kontaktu
z przyrodą

ZAGROŻENIA

Zwiększenie zadań i obowiązków nakładanych na jednostki samorządowe
bez zapewnienia dostatecznych środków finansowych
Zaliczanie gminy do obszaru Polski B
Słaby napływ kapitału zewnętrznego,
Konkurencyjność firm zagranicznych w związku z otwarciem gospodarki i
importem towarów z zachodu
Silna konkurencja innych regionów w przejmowaniu środków pomocowych
z Unii Europejskiej
Położenie wsi na uboczu
Niski poziom wsparcia produkcji ekologicznej w rolnictwie

Słaba znajomość języków obcych
Niewystarczająca promocja wsi

8.2. Cele i kierunki rozwoju miejscowości.

Wieś Karolin posiada dostęp do pięknych krajobrazowo i nieskażonych zasobów środowiska naturalnego.

Właściwe wykorzystanie tych zasobów poprzez udostępnienie ich turystom wpłynie pozytywnie na dochody

mieszkańców wsi. Wieś będzie nadal pełniła funkcję sołectwa.

Przyszłość dla wsi Karolin to dalszy rozwój turystyki i agroturystyki. W tym kierunku należy rozwijać wieś

i dążyć do uzyskania dodatkowych funduszy na dofinansowanie zamierzonych zadań.

8.3. Program odnowy miejscowości i priorytety.

Wyszczególnione poniżej Priorytety wynikają z misji rozwoju miejscowości Karolin jak również

całej gminy i stanowią jej konkretyzację. Następnie są one rozpisywane na cele, które są już bardziej

szczegółowe, zaś każdemu z nich przypisuje się konkretne zadania realizacyjne.

„MIEJSCOWOŚĆ KAROLIN OBSZAREMGODNEGO ŻYCIAMIESZKAŃCÓWORAZ

TRWAŁEGOI ZRÓWNOWAŻONEGOROZWOJU GOSPODARCZO - EKONOMICZNEGO”

Rozwinięcie misji rozwoju miejscowości Karolin stanowi określenie trzech priorytetów. Są one

równe pod względem hierarchii, a zatem numeracja spełnia jedynie funkcję porządkującą. Określono je

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 11



Nazwa inwestycji Remont elewacji i schodów zewnętrznych kościoła
parafialnego w Karolinie

Oczekiwane efekty (cel) Uatrakcyjnienie i poprawa wizerunku kościoła parafialnego
w Karolinie poprzez remont elewacji i schodów
zewnętrznych

Przeznaczenie Miejsce kultu religijnego. Organizacja życia religijno –
kulturalnego mieszkańców parafii.

Instytucje i podmioty uczestniczące Parafia Rzymsko-Katolicka Świętej Rodziny w Karolinie,
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- 1 wyremontowany obiekt zabytkowy,
- odnowienie elewacji kościoła,
- wyremontowanie schodów zewnętrznych.

Przewidywany czas realizacji 01.03.2014 r. – 31.08.2014 r.
Nakłady do poniesienia 196 800,00 zł
Źródła finansowania projektu - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

następująco:

A. Miejscowość Karolin obszarem rozwoju turystyki i promocji walorów przyrodniczych.

B. Miejscowość Karolin przyjazna rolnictwu, a zwłaszcza rolnictwu ekologicznemu.

Określenie szczegółowych celów i zadań dla każdego z priorytetów przedstawia się następująco:

Priorytet A. Miejscowość Karolin obszarem rozwoju turystyki i promocji walorów przyrodniczych.

Cel 1. Rozwój turystyki, a szczególnie agroturystyki.

Zadanie 1. Promocja walorów przyrodniczych miejscowości.

Zadanie 2. Rozwój i modernizacja bazy noclegowej miejscowości.

Zadanie 3. Akcje informacyjno – szkoleniowe na rzecz uzyskiwania alternatywnych źródeł dochodu z

agroturystyki oraz dbania o estetykę i atrakcyjność gospodarstw.

Zadanie 4. Zróżnicowanie szlaków turystycznych pod względem form uprawianej turystyki.

Zadanie 5. Rozwój tematycznych form turystyki.

Cel 2. Rozwój bazy żywieniowej.

Zadanie 1. Promocja kuchni regionalnej.

Zadanie 2. Promocja produktów lokalnych.

Cel 3. Ochrona krajobrazu przyrodniczo-kulturowego.

Zadanie 1. Wspieranie tradycyjnych form budownictwa mieszkaniowego i letniskowego.

9. REALIZACJA ZADAŃ I PROJEKTÓW.

Zadania do realizacji rozwiązywane będą poprzez realizację konkretnych projektów inwestycyjnych. Dla

każdego projektu realizowanego w latach 2010 - 2017 określone zostaną ramy czasowe jego realizacji, a także

źródła finansowania, oczekiwane rezultaty oraz

instytucje odpowiedzialne za wprowadzenie projektu w życie.

9.1.Remont elewacji i schodów zewnętrznych kościoła parafialnego w Karolinie.
Roboty budowlane związane z remontem elewacji i schodów zewnętrznych kościoła parafialnego w Karolinie wraz
z wykonaniem alejek procesyjnych.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 12



w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” - 75%,
- środki własne parafii - 25%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto (PLN)

Roboty budowlane

1 Elewacja 157 283,85

2. Schody zewnętrzne 20 663,13

Razem roboty budowlane 177 946,98

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 10 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 7794,00
Razem: Prace przygotowawcze i obsługa

inwestycji 17 794,00
Ogółem wartość zadania 195 740,98

Nazwa inwestycji Budowa pomostu nad jeziorem Czarne wraz z małą
infrastrukturą

Oczekiwane efekty (cel) Poprawa infrastruktury turystycznej, rozwój turystyki i
agroturystyki.

Przeznaczenie Organizacja stałych spotkań, imprez
rekreacyjno-sportowych, kulturalnych, uroczystości
patriotycznych i religijnych.

Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby,
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- 1 wybudowany pomost nad jeziorem Czarne,
- 1 wiata wraz zapleczem,
- plac zabaw dla dzieci,
- boisko do piłki siatkowej,
- sanitariaty – 1 szt.
- ścieżki komunikacyjne,
- 1 parking.

Przewidywany czas realizacji 03 – 12.2015 r.
Nakłady do poniesienia 400 000,00 zł

1. Szczegółowy zakres prac z wyceną.

2. Opis stanu obecnego.

Podczas oględzin elewacji Kościoła Parafii Rzymsko – Katolickiej w Karolinie w marcu 2013 roku stwierdzono

liczne ubytki i pęknięcia tynku elewacji. Zaistniała sytuacja powoduje, że kościół wygląda mało estetycznie i mało

jest widoczna wcześniejsza wymiana pokrycia dachowego.

Pieniądze na sfinansowanie inwestycji planuje się pozyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2007 – 2013 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”.

Działanie te będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb

społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości

społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na

wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.”

9.2. Budowa plaży i pomostu nad jeziorem Czarne wraz z małą architekturą.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 13



Źródła finansowania projektu - środki pomocowe z Unii Europejskiej – 85%
- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota BRUTTO (PLN)

1. Dokumenty techniczne i planistyczne 30 000,00

2. Wykonanie pomostu 70 000,00

3. Wiata turystyczna z zapleczem 100 000,00

4. Prace ziemne - wykonanie komunikacji,
parking

90 000,00

5. Plac zabaw, boisko do gry w piłkę
siatkową.

40 000,00

6. Sanitariaty 65 000,00

7. Nadzór inwestorski 5 000,00

RAZEM 400 000,00

Nazwa inwestycji Przebudowa drogi gminnej Pogorzelec – Karolin na odcinku
drogi 2900 mb

Oczekiwane efekty (cel) 1.Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez
poprawę stanu infrastruktury drogowej.
2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
3. Poprawa układu komunikacyjnego wsi.
4. Poprawa atrakcyjności miejscowości.

Przeznaczenie Bezpieczny dojazd do posesji mieszkańców wsi.
Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Opis stanu obecnego.

Jednym z głównych kierunków rozwoju miejscowości Karolin jest turystyka i rekreacja. Chcąc

zachęcić turystów do przyjazdu, do Karolin należy posiadać odpowiednią infrastrukturę turystyczną. W

Karolinie, w chwili obecnej nie ma ogólnodostępnej plaży, co w znaczny sposób utrudnia rozwój turystyki

i agroturystyki na tym terenie.

Plaża budowana będzie nad jeziorem Karolin na działce, która jest własnością Gminy Giby.

Planowana inwestycja nie wymaga opracowania oceny oddziaływania na środowisko.

Teren pod przyszłą inwestycję :budowa pomostu wraz z infrastrukturą. Pieniądze na sfinansowanie inwestycji

planuje się pozyskać z Programu Unijnych na lata 2014-2020.

Działanie będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych

i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości społeczności

wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost

atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.

9.3. Przebudowa drogi gminnej Pogorzelec - Karolin.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 14



Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- wybudowanie 2900 mb drogi asfaltowej,
- ustawienie 20 znaków drogowych.

Przewidywany czas realizacji 2016 rok
Nakłady do poniesienia 830 000,00 zł
Harmonogram inwestycji I kwartał 2016 – 31 grudzień 2016
Źródła finansowania projektu - środki finansowe z programów unijnych - 85%,

- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto
(PLN)

Roboty budowlane

1 Roboty pomiarowe 8 000,00

2. Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod
warstwy konstrukcyjne nawierzchni przy użyciu
równiarki i walca.

57 000,00

4. Wykonanie wyrównania lokalnych podłużnych
nierówności mieszanką kruszywową (0-31,5) z 30%
zawartością ziarn przekruszonych wraz z
zagęszczeniem.

135 000,00

5. Wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki
mineralno-asfaltowej grubości 5 cm i szer. 3,5m.

520 000,00

6. Uzupełnienie poboczy z pospółki po obu stronach
drogi o szerokości pobocza 0,75 m, i grubości
pospółki do 15 cm

67 000,00

7. Ustawienie znaków drogowych 20 szt. 13 000,00

Razem roboty budowlane 800 000,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 15 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 10 000,00
3. Prace geodezyjne 5 000,00
Razem obsługa inwestycji 30 000,00
Ogółem wartość inwestycji

Nazwa inwestycji Przebudowa drogi gminnej Pokrowsk – Głuszyn na odcinku
drogi 500 m.

Oczekiwane efekty (cel) 1.Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Prace przy przebudowie drogi gminnej polegać będą na robotach ziemnych, wykonaniu podbudowy i

wykonaniu dywanika asfaltowego o szerokości 3,5 m. W chwili obecnej na tej drodze jest nawierzchnia żwirowa.

Przewiduje się złożenie wniosku na dofinansowanie prac budowlanych z Regionalnego programu Operacyjnego

Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020.

9.4. Przebudowa drogi gminnej Pokrowsk - Głuszyn.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 15



poprawę stanu infrastruktury drogowej.
2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
3. Poprawa układu komunikacyjnego wsi.
4. Poprawa atrakcyjności miejscowości.

Przeznaczenie Bezpieczny dojazd do posesji mieszkańców wsi.
Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- wybudowanie 500 mb drogi asfaltowej,
- ustawienie 8 znaków drogowych.

Przewidywany czas realizacji 2017 rok
Nakłady do poniesienia 138 600,00 zł
Harmonogram inwestycji I kwartał 2017 – 31 grudzień 2017
Źródła finansowania projektu - środki finansowe z programów unijnych - 85%,

- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto
(PLN)

Roboty budowlane

1 Roboty pomiarowe 3 000,00

2. Mechaniczne profilowanie i zagęszczenie podłoża pod
warstwy konstrukcyjne nawierzchni przy użyciu
równiarki i walca.

7 000,00

4. Wykonanie wyrównania lokalnych podłużnych
nierówności mieszanką kruszywową (0-31,5) z 30%
zawartością ziarn przekruszonych wraz z
zagęszczeniem.

23 000,00

5. Wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki
mineralno-asfaltowej grubości 5 cm i szer. 3,5m.

90 000,00

6. Uzupełnienie poboczy z pospółki po obu stronach
drogi o szerokości pobocza 0,75 m, i grubości
pospółki do 15 cm

12 000,00

7. Ustawienie znaków drogowych 20 szt. 3 000,00

Razem roboty budowlane 127 200,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 5 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 4 200,00
3. Prace geodezyjne 2 200,00
Razem obsługa inwestycji 11 400,00
Ogółem wartość inwestycji 138 600,00

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Prace przy przebudowie drogi gminnej polegać będą na robotach ziemnych, wykonaniu podbudowy i

wykonaniu dywanika asfaltowego o szerokości 3,5 m. W chwili obecnej na tej drodze jest nawierzchnia żwirowa.

Przewiduje się złożenie wniosku na dofinansowanie prac budowlanych z funduszy unijnych.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 16



nazwa inwestycji Budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej Sejny –
Pogorzelec przez wieś Karolin.

oczekiwane efekty Wzrost bezpieczeństwa ruchu na drodze, poprawa stanu
infrastruktury drogowej, wzrost gospodarczy, wzrost

komfortu życia mieszkańców
instytucje i podmioty uczestniczące Urząd Gminy Giby

przewidywany czas realizacji 2018
nakłady do poniesienia 150 000 zł
Nazwa inwestycji Budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej Sejny –

Pogorzelec przez wieś Karolin.
Oczekiwane efekty (cel) 1.Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez

poprawę stanu infrastruktury drogowej.
2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
3. Poprawa układu komunikacyjnego wsi.
4. Poprawa atrakcyjności miejscowości.

Przeznaczenie Bezpieczne dojście do zabudowań mieszkańców wsi.
Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- wybudowanie 1500 mb chodnika dla pieszych,
- ustawienie 12 znaków drogowych.

Przewidywany czas realizacji 2018 rok
Nakłady do poniesienia 230 000,00 zł
Harmonogram inwestycji I kwartał 2018 – 31 grudzień 2018
Źródła finansowania projektu - środki finansowe z programów unijnych - 85%,

- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto
(PLN)

Roboty budowlane

1 Roboty pomiarowe 8 000,00

2. Wykonanie podbudowy pod ułożenie kostki 52 000,00

4. Ułożenie płytek chodnikowych na odcinku 1500 mb 125 000,00

7. Ustawienie znaków drogowych 12 szt. 9 000,00

Razem roboty budowlane 194 000,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 13 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 15 000,00
3. Prace geodezyjne 8 000,00
Razem Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji

36 000,00
Ogółem wartość zadania 230 000,00

9.5. Budowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej Sejny – Pogorzelec przez wieś Karolin.

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Prace przy budowie ciągu pieszego przy drodze powiatowej Sejny – Pogorzelec polegać będą na ułożeniu przez

wieś Karolin na odcinku drogi ok. 1500 m chodnika, co w znacznym stopniu poprawi bezpieczeństwo ruchu

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 17



nazwa inwestycji Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej
Sejny – Pogorzelec przez wieś Karolin.

oczekiwane efekty Wzrost bezpieczeństwa ruchu na drodze, poprawa stanu
infrastruktury drogowej, wzrost komfortu życia

mieszkańców
instytucje i podmioty uczestniczące Urząd Gminy Giby

przewidywany czas realizacji 2019
nakłady do poniesienia 140 000 zł
Nazwa inwestycji Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej

Sejny – Pogorzelec przez wieś Karolin.
Oczekiwane efekty (cel) 1.Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez

poprawę stanu infrastruktury drogowej.
2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
3. Wzrost komfortu życia mieszkańców wsi..
4. Poprawa atrakcyjności miejscowości.

Przeznaczenie Bezpieczne dojście do zabudowań mieszkańców wsi.
Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- zawieszenie 20 lamp na słupach elektrycznych,
- wybudowanie 1500 mb linii elektrycznej.

Przewidywany czas realizacji 2019 rok
Nakłady do poniesienia 140 000,00 zł
Harmonogram inwestycji II kwartał 2019 – 30 listopad 2019 roku
Źródła finansowania projektu - środki finansowe z programów unijnych - 85%,

- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto
(PLN)

Roboty budowlane

1 Roboty pomiarowe 2 000,00

2. Budowa linii elektrycznej 82 000,00

4. Zawieszenie lamp elektrycznych 36 000,00

Razem roboty budowlane 120 000,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 12 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 8 000,00
Razem Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji

20 000,00
Ogółem wartość zadania 140 000,00

drogowego. Przewiduje się złożenie wniosku na dofinansowanie prac budowlanych z funduszy unijnych.

9.6. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Sejny – Pogorzelec przez wieś Karolin.

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Prace przy budowie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Sejny – Pogorzelec polegać będą na ułożeniu

przez wieś Karolin ok. 1500 m linii elektrycznej i zawieszeniu 20 lamp oświetleniowych , co w znacznym stopniu

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 18



nazwa inwestycji Remont Szkoły Podstawowej w Karolinie.
oczekiwane efekty 1.Poprawa warunków nauki dzieci i młodzieży.

2. Poprawa stanu technicznego bazy dydaktycznej.
instytucje i podmioty uczestniczące Urząd Gminy Giby

przewidywany czas realizacji 2020
nakłady do poniesienia 340 000 zł
Nazwa inwestycji Remont Szkoły Podstawowej w Karolinie.

Oczekiwane efekty (cel) 1.Wyremontowanie 1 obiektu .
2. Poprawa warunków edukacji dzieci i młodzieży.
3. Poprawa atrakcyjności miejscowości.

Przeznaczenie Bezpieczne dojście do zabudowań mieszkańców wsi.
Instytucje i podmioty uczestniczące Gmina Giby
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
- wyremontowanie 1 obiektu szkolnego dla 120 uczniów,
- wybudowanie 1 kotłowni olejowej,
- wymiana stropodachu na dach dwuspadowy.

Przewidywany czas realizacji 2020 rok
Nakłady do poniesienia 440 000,00 zł
Harmonogram inwestycji II kwartał 2017 – 30 listopad 2017 roku
Źródła finansowania projektu - środki finansowe z programów unijnych - 85%,

- środki własne Gminy Giby - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto
(PLN)

Roboty budowlane

1 Roboty pomiarowe 2 000,00

2. Budowa kotłowni olejowej 270 000,00

3. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 98 000,00

4. Wymiana stropodachu na dach dwuspadowy 50 000,00

Razem roboty budowlane 420 000,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 12 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 8 000,00
Razem Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji 20 000,00
Ogółem wartość zadania 440 000,00

poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego i zwiększy komfort życia mieszkańców wsi. Przewiduje się złożenie

wniosku na dofinansowanie prac budowlanych z funduszy unijnych.

9.7. Remont Szkoły Podstawowej w Karolinie.

Szczegółowy zakres prac z wyceną.

Opis stanu obecnego.

Istniejący budynek Szkoły Podstawowej w Karolinie został wybudowany w latach sześćdziesiątych i do chwili

obecnej nie był gruntownie remontowany. Budynek jest w bardzo złym stanie technicznym i wymaga remontu

kapitalnego. W ramach tego remontu ma być wykonana termomodernizacja budynku, wymiana ogrzewania z

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 19



Nazwa inwestycji Budowa parkingu przy kościele parafialnym w Karolinie
Oczekiwane efekty (cel) Uatrakcyjnienie i poprawa wizerunku kościoła parafialnego

w Karolinie poprzez budowę dojścia do kościoła i parkingu
z kostki brukowej

Przeznaczenie Miejsce kultu religijnego. Organizacja życia religijno –
kulturalnego mieszkańców parafii.

Instytucje i podmioty uczestniczące Parafia Rzymsko-Katolicka Świętej Rodziny w Karolinie,
Skwantyfikowane efekty projektu na
poziomie produktu

W ramach realizacji projektu planuje się osiągnięcie
następujących efektów:
-pobudowany zostanie parking przy kościele z kostki
brukowej o powierzchni 800 m².

Przewidywany czas realizacji 2021 rok
Nakłady do poniesienia 196 800,00 zł
Źródła finansowania projektu - środki pomocowe z Unii Europejskiej - 85%

- środki własne parafii - 15%.

L.p. Zakres robót Kwota brutto (PLN)

Roboty budowlane

1 Dojście do kościoła i parking z kostki
brukowej - 800 m²

100 000,00

Razem roboty budowlane 100 000,00

Prace przygotowawcze i obsługa inwestycji
1. Opracowanie dokumentacji technicznej 8 000,00
2. Prace inspektora nadzoru 5 000,00
Razem: Prace przygotowawcze i obsługa

inwestycji 13 000,00
Ogółem wartość zadania 113 000,00

pieców kaflowych na ogrzewanie c.o. i wymiana stropodachu na dach dwuspadowy. Nowe oblicze szkoły będzie

sprzyjało zdobywaniu wiedzy, ułatwi pracę i podniesie komfort nauczania.

9.8. Budowa dojścia do kościoła i parkingu przy kościele parafialnym w Karolinie.
Roboty budowlane związane Budowa dojścia do kościoła i parkingu przy kościele parafialnym w Karolinie.

3. Szczegółowy zakres prac z wyceną.

4. Opis stanu obecnego.

W chwili obecnej dojście do kościoła Parafii Rzymsko – Katolickiej w Karolinie jest nieutwardzone i nierówne,

co w okresie opadów deszczu utrudnia poruszanie się ta drogą. Przy kościele nie ma również wyznaczonych miejsc

parkingowych, co powoduje chaos przy parkowaniu samochodów. Wykonanie tej inwestycji w znaczny sposób

poprawi wyglad estetycznych otoczenia kościoła parafialnego.

Pieniądze na sfinansowanie inwestycji planuje się pozyskać ze środków Unii Europejskiej w wysokości 85%.

Środki własne stanowią 15% wartości inwestycji.

Działanie te będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb

społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości

społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na

wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 20



10. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA
ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKANCÓW, SPRZYJAJACYCH NAWIĄZYWANIUKONTAKTOW
SPOŁECZNYCH, ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO
PRZESTRZENNE, W SZCZEGOLNOŚCI POPRZEZ ODNAWIANIE LUB BUDOWĘ PLACÓW
PARKINGOWYCH, CHODNIKÓW LUB OSWIETLENIA ULICZNEGO.

Do obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wsi

Karolin, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, należą:

1. Szkoła Podstawowa w Karolinie.

W obecnych warunkach cywilizacyjnych odpowiednie wychowanie i wykształcenie umożliwiające

wykonywanie zadań stawianych przez życie zawodowe, społeczne i rodzinne stało się koniecznością. Tempo

przemian w ostatnich kilkudziesięciu latach jest bardzo szybkie. W granicach życia jednego pokolenia dokonują się

głębokie przemiany w warunkach życia i pracy, strukturze społecznej i politycznej, w obyczajach i życiu

towarzyskim. Zmienność ta stwarza ludziom wyższe wymagania w zakresie stałego wzbogacania wiedzy i

doskonalenia umiejętności. Młodzi ludzie wymagają wychowania, którego nie może zapewnić rodzina. Szkoła więc

częściowo przejmuje obowiązki rodziny.

Głównym zadaniem szkoły jest działalność dydaktyczno – wychowawcza oraz wzmacnianie związków ze

środowiskiem. Podstawowe relacje między szkołą a środowiskiem wynikają z charakteru tego środowiska, w

którym szkoła funkcjonuje. W środowisku wiejskim szkoła stanowi czołową instytucję oświatową, a

niejednokrotnie jedyne ognisko pracy kulturalnej i społecznej. Tradycje tak pojmowanej funkcji szkoły w

środowisku wiejskim są dawne i w zasadzie nie uległy przemianie pomimo przeobrażeń społecznych i kulturowych

wsi współczesnej.

Wokół szkoły następuje naturalna integracja ludności dorosłej, dzieci i młodzieży, co stwarza szczególną

odpowiedzialność jako instytucji wychowawczej oraz stwarza możliwości oddziaływania na całe środowisko czego

dowodem jest organizacja imprez szkolnych, patriotycznych, kulturalnych i religijnych dla mieszkańców wsi

Karolin. Do uroczystości organizowanych w szkole zaliczamy akademie z okazji Świąt Państwowych i religijnych,

Dzień Babci, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Świętego Mikołaja, Dzień Kobiet, Dzień Edukacji Narodowej.

Ze względu na fakt, że Szkoła jest położona na końcu wsi, przy granicy ze wsią Pogorzelec bardzo ważna

sprawą jest budowa ciągu pieszego wzdłuż drogi powiatowej Sejny – Pogorzelec i budowa oświetlenia ulicznego

przez wieś Karolin. Te dwie inwestycje w znaczny sposób zwiększą bezpieczeństwo dojścia mieszkańców wsi do

szkoły.

2. Parafia Rzymskokatolicka w Karolinie z kościołem i plebanią.

W miejscowości Karolin jest dawna cerkiew, obecnie kościół rzymsko-katolicki p. w. Świętej Rodziny,

murowany, z połowy XIX w. z cennym wystrojem wnętrza. Do rejestru zabytków wpisany pod nr : 654 dnia

10.03.1988 roku.

Parafia Świętej Rodziny w Karolinie jest ważną instytucją życia społeczności lokalnej. Tu skupia się życie

religijno – kulturalne mieszkańców wsi Karolin i całej parafii. Parafia spełnia ważną rolę w systemie kontroli

społecznej, zaspokajając nie tylko potrzeby religijno - społeczne, ale także zapewnia porządek, ład społeczny,

przestrzeganie prawa i bezpieczeństwo społeczne. W parafii organizowane są zarówno uroczystości kościelne takie

jak odpusty, procesje, święta kościelne jak i uroczystości patriotyczno – kulturalne z okazji Świąt Państwowych i

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 21



imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym.

Ze względu na położenie kościoła na uboczu wsi dla bezpiecznego dojścia do kościoła należy wybudować

ciąg pieszy przez wieś Karolin i zainstalować oświetlenie uliczne we wsi.

11. WDRAŻANIE PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI .
Plan Odnowy Miejscowości Karolin zostanie zatwierdzony i przyjęty do realizacji uchwałą Rady Gminy w

Gibach. Odpowiedzialność za wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości spoczywa na samorządzie gminnym oraz

innych jednostkach odpowiedzialnych za realizację kierunków polityki rozwoju poprzez uchwalenie Programu

Odnowy Miejscowości. Bezpośrednim wdrożeniem Planu Odnowy Miejscowości zajmą się pracownicy: Urzędu

Gminy w Gibach oraz jednostek organizacyjnych gminy.

Do ich obowiązków należy: przygotowanie wniosków aplikacyjnych i wszystkich niezbędnych

dokumentów, załączników i pozwoleń, przygotowanie dokumentacji technicznej projektów, obsługa finansowa

projektów, monitorowanie realizacji projektów, składanie sprawozdań z ich realizacji.

Realizatorzy zadań są odpowiedzialni za wybór bezpośrednich wykonawców inwestycji oraz dostawców

usług i towarów, a także za wykonanie zaplanowanych i finansowanie działań niezbędnych do osiągnięcia

wyznaczonych celów. Podmioty te odpowiadają również za gromadzenie niezbędnej dokumentacji i danych

pozwalających na pełną kontrolę sposobu realizacji projektu.

Podstawową zasada, na której opierać się będzie zarządzanie programem rozwoju lokalnego jest zasada

partnerstwa. Podstawą wdrażania musi być zintegrowane działanie. W realizację zaangażowane zostaną: samorząd

gminny, organizacje pozarządowe oraz podmioty zaliczane do sektora szczególnych zadań.

Zgodnie z zapisami Ustawy o samorządzie gminy, samorząd gminny, a w jego imieniu Wójt, odpowiada za

inicjowanie, formułowanie i realizację polityki rozwoju gminy, a wiec za programowanie i realizację celów na

poziomie gminy oraz za monitorowanie i nadzór nad całością działań podejmowanych w gminie. Aby zapewnić

udział społeczny zostaną przeprowadzone działania konsultacyjne i koordynacyjne nad programem z różnymi

grupami społecznymi i środowiskiem gospodarczym.

12. SPOSOBY MONITOROWANIA,OCENY I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ.

12.1. System monitorowania planu odnowy miejscowości.

W celu kontroli realizacji Planu, zapewnienia efektywnego i oszczędnego wydatkowania publicznych

środków finansowych istnieje potrzeba stworzenia spójnego systemu monitorowania programu. Odpowiedzialność

za bieżące monitorowanie Planu Odnowy Miejscowości spoczywać będzie na Referacie Inspektora ds. Inwestycji

Urzędu Gminy.

Raz do roku powinien odbywać się przegląd realizacji Planu w oparciu o roczne sprawozdanie. Za

techniczne przygotowanie i przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Rozwoju Lokalnego jest Referat

Inspektora ds. Ochrony Środowiska Urzędu Gminy.

Raport powinien oceniać Zespół Monitorujący powołany z udziałem reprezentantów podmiotów

zaangażowanych w tworzenie i realizację Planu. Komitet na podstawie raportu (i ewentualnie innych dokumentów

dostarczonych przez ww. odpowiedzialną jednostkę Urzędu) ocenia realizację poszczególnych zadań i projektów

inwestycyjnych w oparciu o kryteria: terminowości, zgodności z zakresem określonym w Planie, kosztów i źródeł

finansowania. Wnioski przedstawia Wójt. Cykliczne spotkania Zespołu Monitorującego powinny odbywać się,

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 22



przynajmniej raz w roku, na wniosek Wójta. Spotkania Zespołu Monitorującego winny służyć nie tylko ocenie

realizacji, lecz na tej podstawie także uaktualnieniu i uzupełnieniu Planu.

Procedury dotyczące uruchomienia i obiegu przepływów finansowych, mających na celu zapewnienie ich

przejrzystości oraz opis szczegółowych rozwiązań i procedur służących kontroli wynikają z Ustawy o finansach

publicznych.

Za sporządzanie projektów i wniosków służących pozyskiwaniu środków finansowych spoza budżetu

gminy odpowiada referat infrastruktury.

Bieżąca ocena Planu Odnowy Miejscowości będzie dokonywana w oparciu o wskaźniki zawarte w każdym

z przedstawianych do dofinansowania projektów oraz listę zawartą w niniejszym Planie. Szersze tło oceny zawarte

jest w dokumentach:

1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020,

2. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

12.2. Sposoby inicjowania współpracy pomiędzy sektorem publicznym, prywatnym i organizacjami

pozarządowymi.

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym i w zależności od potrzeb wynikających ze zmian

uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych powinien być aktualizowany. Aktualizacja, jak i ocena realizacji,

powinna odbywać się we współpracy między władzami gminy, mieszkańcami wsi, podmiotami sektora publicznego

i prywatnego oraz organizacjami pozarządowymi z terenu wsi.

Współpraca taka powinna odbywać się dzięki możliwości składania wniosków, organizacji otwartych

spotkań dotyczących oceny realizacji i aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości oraz uczestnictwu w Zespole

Monitorującym. Tego typu pośrednie i bezpośrednie konsultacje powinny być ogłaszane przez Urząd Gminy w

mediach lokalnych i na tablicach ogłoszeń.

Współpraca nad oceną i aktualizacją Planu może stać się elementem (lub nawet motywem) współpracy w

zakresie organizacji i współfinansowania inicjatyw wprowadzanych do Planu, wspólnych działań promocyjnych itp.

Podczas realizacji zadań ujętych w Planie Rozwoju Miejscowości współpraca ta będzie kontynuowana i rozwijana.

12.3. Public relations programu odnowy miejscowości.

Plan Odnowy Miejscowości jest wyrazem dążeń władz wsi i gminy do poprawy warunków życia ludności

oraz podnoszenia atrakcyjności inwestycyjnej wsi. Konieczne jest zatem kształtowanie pozytywnego wizerunku

Planu Odnowy Miejscowości. Oczywiście public relations Planu musi być integralną częścią działalności

promocyjnej gminy. Należy zadbać o to, by odpowiednia wiedza, dotycząca projektów zawartych w Planie, została

przekazywana mieszkańcom wsi i Gminy, i podmiotom zewnętrznym, a w szczególności potencjalnym inwestorom.

Celem priorytetowym będzie nawiązanie kontaktu z otoczeniem lokalnym i potencjalnymi donatorami i

inwestorami zewnętrznymi poprzez umiejętne zarządzanie komunikacją, wpływającą na postrzeganie wsi i działań

samorządu związanych z realizacją Planu Rozwoju Miejscowości. Komunikacja zapewniona będzie przez:

1) informacje zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej,

2) tablice ogłoszeń,

3) informacje zamieszczane w mediach lokalnych i regionalnych,

4) uczestnictwo mieszkańców w sesjach Rady Gminy,

5) informowanie mieszkańców sołectw poprzez:

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 23



6) sołtysów uczestniczących w sesjach Rady Gminy, Zespołu Monitorującego i spotkaniach z Wójtem,

7) przekazywanie informacji do wywieszenia na tablicach informacyjnych sołectw,

8) odpowiedzi na listy wniosków na sformułowanych na zebraniach wiejskich i zebraniach rad sołeckich,

9) organizowanie spotkań w sołectwach z przedstawicielami Urzędu Gminy.

Id: 82085671-2A15-43AC-9174-E0F10C510411. Podpisany Strona 24




